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A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições 
delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 
2018, adota as seguintes providências no que se refere aos servidores:
JAIME RABELO ADRIANO, MASP 10428324, adm 01, lotação 
ADC: Anula ato de promoção com vigência em 01/01/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
ADELIA PEREIRA SOUTO DE MELO, MASP 93529153, adm 03, 
lotação CMT: Anula ato de promoção com vigência em 16/04/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
DANIELA VIANA DE SANTANA, MASP 11734696, adm 02, lotação 
HGV: Anula ato de promoção com vigência em 0103/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
LUCIA AVELINO GONÇALVES, MASP 13004528, adm 01, lotação 
HGV:Anula ato de promoção com vigência em 30/03/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
CLOTILDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA DIAS, MASP 10899764, 
adm 03, lotação HJXXIII: Anula ato de promoção com vigência em 
01/04/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
ROSANI MAGALHÃES AGUSTINHO DO VALE, MASP 10822500, 
adm 02, lotação HJXXIII: Anula ato de promoção com vigência em 
05/04/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
ANIR ALVES DA SILVA, MASP 12894770, adm 01, lotação HMAL: 
Anula ato de promoção com vigência em 26/04/2020, publicado em 
11/09/2020, por motivo de duplicidade.
CAROLINA ROLIM BENINI, MASP 12999066, adm 01, lotação 
HMAL: Anula ato de promoção com vigência em 08/03/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
GLAUGER FELIX CORREA NEVES, MASP 11275187, adm 03, 
lotação HMAL: Anula ato de promoção com vigência em 01/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
JESILENE JANDIRA DANTAS DE OLIVEIRA, MASP 13014246, 
adm 01, lotação HMAL: Anula ato de promoção com vigência 
20/04/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
MARIA LUIZA ALVES DA SILVA, MASP 12944203, adm 01, lotação 
HMAL: Anula ato de promoção com vigência em 07/01/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
PAULA LOPES CIOLETTE, MASP 12999827, adm 01, lotação 
HMAL: Anula ato de promoção com vigência em 01/03/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.

ROSSINEY BERNARDINO DOS SANTOS,MASP 11798600, adm 04, 
lotação HMAL: Anula ato de promoção com vigência em 08/04/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
ANA CRISTINA SANTOS FELIPE, MASP 10601862, adm 03, lota-
ção HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 20/04/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
BENEDITA DE SOUZA MANOEL, MASP 13009733, adm 01, lota-
ção HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 02/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
CAMILLA THAYANE CARRILHO DE SANTANA, MASP 13009766, 
adm 01, lotação HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 
20/03/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
ESTHER SILVA ROSA OLIVEIRA, MASP 13045604, adm 01, lota-
ção CSSFE: Anula ato de promoção com vigência em 07/06/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de exoneração.
JULIO BISINOTTO GOMES, MASP 13009808, adm 01, lotação 
HRAD: Anula ato de promoção com vigência 02/03/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
LORENA RESENDE GONÇALVES, MASP 13009865, adm 01, lota-
ção HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 27/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
MARLI MOREIRA DE LIMA, MASP 10912822, adm 03, lotação 
HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 02/03/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
PRISCILA CAMARGO MORAES FREIRE , MASP 12993176, 
adm 01, lotação HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 
03/03/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
WANDIR FURTADO DE SOUZA, MASP 10909992, adm 05, lota-
ção HRAD: Anula ato de promoção com vigência em 01/03/2020, por 
motivo de duplicidade
ADRIANA APARECIDA DA SILVA, MASP 13017934, adm 01, lota-
ção HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 21/04/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO, MASP 
12759411, adm 01, lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência 
em 17/04/2019, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
ALESSANDRA TASSI DE PAULA, MASP 13012828, adm 01, lota-
ção HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 11/04/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
BIANCA CARVALHO, MASP 11497096, adm 03, lotação HRJP: 
Anula ato de promoção com vigência em 09/06/2019, publicado em 
11/09/2020, por motivo de duplicidade

CARLOS FILIPE PREZOTTI DE OLIVEIRA, MASP 12994026, adm 
01, lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 09/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
CRISTINA DOS SANTOS TIRAPANI, MASP 12990487, adm 01, 
lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 04/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
DANIELLE MENDONCA CARDOSO, MASP 12956421, adm 01, 
lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 24/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA, MASP 12149878, adm 05, lota-
ção HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 13/04/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
EMERSON DE PAULO ANDRADE, MASP 13009584, adm 01, lota-
ção HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 21/03/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
ENEIDA MARQUES DE ASSIS, MASP 12773321, adm 01, lotação 
HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 03/02/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
IRENE BATISTA NASCIMENTO, MASP 12230025, adm 03, lotação 
HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 23/03/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
JOSIANE MARIA GONÇALVES INACIO, MASP 12990628, adm 01, 
lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 19/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.
LEONARDO NEVES FONSECA, MASP 11494911, adm 03, lotação 
HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 15/04/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
LUIS GUSTAVO DOS SANTOS ALMEIDA, MASP 12998308, adm 
01, lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 10/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
MARIA APARECIDA ESTEVES BRAGA, MASP 10862688, adm 03, 
lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 01/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
MARIA HELENA CASSIANO, MASP 12994208, adm 01, lotação 
HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 02/03/2020, publicado 
em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
RAFAELA AMERICO DE OLIVEIRA, MASP 13009550, adm 01, 
lotação HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 16/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
VIVIANE PROCOPIO REIS VALE, MASP 13027925, adm 01, lota-
ção HRJP: Anula ato de promoção com vigência em 18/04/2020, publi-
cado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade

FRANCILENE MARTINS, MASP 12996476, adm 01, lotação IRS: 
Anula ato de promoção com vigência em 24/03/2020, publicado em 
11/09/2020, por motivo de duplicidade
REGINA MARIA CAMARGO FONSECA E SILVA, MASP 
13003892, adm 01, lotação IRS: Anula ato de promoção com vigência 
em 15/04/2020, publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
SIMONE TEODORA DE SOUZA SANCHES, MASP 12121604, adm 
01, lotação IRS: Anula ato de promoção com vigência em 13/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
VANESSA APARECIDA TORRES BARBOSA, MASP 12996443, adm 
01, lotação IRS: Anula ato de promoção com vigência em 13/03/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade
KELLY ROMANY DA PAIXAO ARCANJO, MASP 10890226, adm 
03, lotação MOV: Anula ato de promoção com vigência em 01/01/2020, 
publicado em 11/09/2020, por motivo de duplicidade.

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas
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O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto 47.852, de 31/01/2020, REMOVE EX-OFFICIO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a) efetivo(a) 
NIVIA DA CONCEICAO SANTOS, MASP 10399285, ADM 1, PENF 
V-E - Auxiliar de Enfermagem, do HJK para o IRS, a partir da data 
de publicação.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto 47.852, de 31/01/2020, REMOVE EX-OFFICIO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a) efetivo(a) 
ROBERTO COURA RODRIGUES, MASP 10875433, ADM 2, PENF 
II-D - Auxiliar de Enfermagem, do HJK para o IRS, a partir da data 
de publicação.

Fábio Baccheretti Vitor
Presidente
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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1290/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
BARBACENA MAURILO DE CERQUEIRA MARINHO 8548851 2 PEB III L III M 01/01/2016
BARBACENA RAFAELA TEODORICA DE OLIVEIRA DOLNE 9599291 1 PEB I J I L 01/01/2016
CONSELHEIRO LAFAIETE JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 10531648 1 PEB II F II G 01/01/2016
CORONEL FABRICIANO LUCIMARA CRISTINA DE SA COSTA 5985361 1 PEB I I I J 02/01/2016
CURVELO ANDREIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS 10103877 1 PEB I J I L 05/01/2016
DIAMANTINA MARIA OLGA OLIVEIRA SANTOS 3634441 3 PEB I M I N 01/01/2016
DIAMANTINA ANGELA CARVALHO MUNIZ 3634383 4 ANE III E III F 01/01/2016
DIAMANTINA ELIANA ANDRADE ROCHA 4363248 1 ANE III E III F 01/01/2016
DIAMANTINA HELAINE MARTINEZ DE ARAUJO MIRANDA 4357588 1 PEB II N II O 03/01/2016
DIAMANTINA LANA ROGERIA DA SILVA 8595829 1 ANE III E III F 01/01/2016
DIAMANTINA NUBIA CHRISTINA DE SOUSA 9352808 1 ANE III E III F 01/01/2016
DIVINOPOLIS ANA CLAUDIA DA CUNHA FRIAS 9551532 1 PEB II H II I 01/01/2016
DIVINOPOLIS ELISABETE CRISTINA SANTIAGO LIMA 4825568 1 PEB III H III I 01/01/2016
DIVINOPOLIS EMERSON HENRIQUE CUNHA 6194302 1 PEB III G III H 01/01/2016
DIVINOPOLIS EUNICE DE QUEIROZ 3711785 1 ATB IV J IV L 01/01/2016
DIVINOPOLIS LAURA SIMOES TORRES 2328094 2 ANE I I I J 01/01/2016
DIVINOPOLIS MARIA APARECIDA TEODORO MOREIRA 3474087 3 PEB II M II N 01/01/2016
DIVINOPOLIS MARIA HELENICE FERREIRA SANTOS 2987162 2 PEB III M III N 01/01/2016
DIVINOPOLIS NATALIA APARECIDA PAZ E SILVA 7650492 1 PEB II N II O 01/01/2016
DIVINOPOLIS OZENI SILVA CHAVES 4855110 4 PEB III G III H 01/01/2016
DIVINOPOLIS ROSALIA APARECIDA ROCHA RABELO 9491077 1 PEB III L III M 01/01/2016
DIVINOPOLIS SELMA APARECIDA VELOSO SOARES 6652119 1 PEB III E III F 02/01/2016
DIVINOPOLIS ZILABETE NEVES DA SILVA MARAFELI 2719797 2 PEB III I III J 01/01/2016
JANUARIA VALDINEIA COIMBRA ROCHA FEITOSA 9323528 1 PEB I M I N 15/01/2016
MONTES CLAROS IONE ANGELICA SOARES XAVIER 5950118 3 PEB II G II H 01/01/2016
MONTES CLAROS MARTA APARECIDA LEMES 8647463 1 PEB I L I M 01/01/2016
PONTE NOVA MARIA MARCIA SOUSA BARBOSA 3522224 1 PEB II N II O 01/01/2016
SETE LAGOAS GERALDO DIAS BARBOSA 8725376 1 PEB II E II F 01/01/2016
SETE LAGOAS ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 3633229 2 PEB I D I E 01/01/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
BARBACENA MAURILO DE CERQUEIRA MARINHO 8548851 2 PEB III N III O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
BARBACENA RAFAELA TEODORICA DE OLIVEIRA DOLNE 9599291 1 PEB I N I O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CONSELHEIRO LAFAIETE JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 10531648 1 PEB III E III F 01/01/2016 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU
CORONEL FABRICIANO LUCIMARA CRISTINA DE SA COSTA 5985361 1 PEB I J I L 02/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
CURVELO ANDREIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS 10103877 1 PEB II G II H 05/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA MARIA OLGA OLIVEIRA SANTOS 3634441 3 PEB I N I O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA ANGELA CARVALHO MUNIZ 3634383 4 ANE III I III J 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA ELIANA ANDRADE ROCHA 4363248 1 ANE III H III I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA HELAINE MARTINEZ DE ARAUJO MIRANDA 4357588 1 PEB III N III O 03/01/2016 PROMOÇÃO
DIAMANTINA LANA ROGERIA DA SILVA 8595829 1 ANE III H III I 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA NUBIA CHRISTINA DE SOUSA 9352808 1 ANE III G III H 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS ANA CLAUDIA DA CUNHA FRIAS 9551532 1 PEB II I II J 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS ELISABETE CRISTINA SANTIAGO LIMA 4825568 1 PEB III I III J 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS EMERSON HENRIQUE CUNHA 6194302 1 PEB III H III I 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
DIVINOPOLIS EUNICE DE QUEIROZ 3711785 1 ATB IV N IV O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS LAURA SIMOES TORRES 2328094 2 ANE I J I L 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
DIVINOPOLIS MARIA APARECIDA TEODORO MOREIRA 3474087 3 PEB II N II O 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
DIVINOPOLIS MARIA HELENICE FERREIRA SANTOS 2987162 2 PEB III N III O 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS NATALIA APARECIDA PAZ E SILVA 7650492 1 PEB II O II P 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS OZENI SILVA CHAVES 4855110 4 PEB III M III N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS ROSALIA APARECIDA ROCHA RABELO 9491077 1 PEB III M III N 01/01/2016 INCORREÇÃO NO GRAU
DIVINOPOLIS SELMA APARECIDA VELOSO SOARES 6652119 1 PEB III H III I 02/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS ZILABETE NEVES DA SILVA MARAFELI 2719797 2 PEB III J III L 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
JANUARIA VALDINEIA COIMBRA ROCHA FEITOSA 9323528 1 PEB II H II I 15/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS IONE ANGELICA SOARES XAVIER 5950118 3 PEB II M II N 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS MARTA APARECIDA LEMES 8647463 1 PEB II J II L 01/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO
PONTE NOVA MARIA MARCIA SOUSA BARBOSA 3522224 1 PEB III N III O 01/01/2016 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS GERALDO DIAS BARBOSA 8725376 1 PEB III E III F 01/01/2016 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 3633229 2 PEB II D II E 01/01/2016 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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REVOGAÇÃO DE AFASTAMENTO DE SERVIDOR CANDIDATO A CARGO ELETIVO – ATO Nº 1262 /2020
Revoga, a contar de 14/09/2020, no Ato nº 1139/2020, de registro de afastamento de servidor candidato a cargo eletivo, publicado no “Minas Gerais” de 05/09/2020, por desistência da candidatura, a parte referente a:

SRE Município Código da Unidade Administrativa Lotação Nome MaSP Adm Cargo de Provimento Efetivo
SAO SEBASTIAO DO PARAISO MONTE SANTO DE MINAS 5137545 EE AMERICO DE PAIVA PAULO MARCIO SECUNDO DOS SANTOS 373944-8 2 PEB III P

JULIA SANT’ANNA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
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Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202009260004340128.


